

Số: 158/KH-PBC

An Hải, ngày 15 tháng 10 năm 2025

KẾ HOẠCH
Sử dụng vận động tài trợ năm học 2025-2026

Căn cứ Quyết định số 15/QĐ-UBND ngày 01 tháng 7 năm 2025 của Ủy ban nhân dân phường An Hải về việc thành lập trường trung học cơ sở Phan Bội Châu;

Căn cứ thông tư số 16/2018/TT-BGDĐT ngày 03/8/2018 của Bộ giáo dục và đào tạo quy định về tài trợ cho các cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân;

Căn cứ Công văn số 466/UBND-VHXXH ngày 20 tháng 8 năm 2025 của UBND phường An Hải về việc thực hiện các khoản thu, giá dịch vụ năm học 2025-2026;

Căn cứ công văn số 348/KTHTĐT ngày 18 tháng 9 năm 2025 của Phòng Kinh tế hạ tầng và Đô thị phường An Hải, ý kiến về kế hoạch tài trợ năm học 2025-2026 của các trường học;

Căn cứ công văn số 753/UBND-VHXXH ngày 19 tháng 9 năm 2025 của UBND phường An Hải về việc thẩm định kế hoạch tài trợ năm học 2025-2026 của trường THCS Phan Bội Châu;

Căn cứ theo Kế hoạch số 24/KH-PBC ngày 23 tháng 8 năm 2025 của Trường THCS Phan Bội Châu về việc vận động tài trợ năm học 2025-2026;

Căn cứ biên bản cuộc họp ngày 30/9/2025 của Tổ tiếp nhận tài trợ năm học 2025-2026;

Trường THCS Phan Bội Châu xây dựng Kế hoạch sử dụng vận động tài trợ năm học 2025-2026, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH

- Sử dụng đúng mục đích các khoản vận động tài trợ, công khai, minh bạch.
- Tạo môi trường học tập an toàn, hiện đại, thân thiện trong trường học.

II. ĐỐI TƯỢNG THỤ HƯỞNG: Học sinh trường THCS Phan Bội Châu.

III. KẾ HOẠCH SỬ DỤNG CÁC KHOẢN TÀI TRỢ VÀ SAU KHI ĐƯỢC LẮP ĐẶT NHƯ SAU

1. Số tiền vận động được: Đến thời điểm hiện tại, nhà trường nhận được tổng số tiền vận động tài trợ xã hội hóa để lắp đặt màn hình led là 70.900.000 (Bảy mươi triệu chín trăm ngàn đồng y)



2. Nhà trường và tổ tiếp nhận tài trợ sẽ tiến hành các thủ tục, chọn đơn vị thi công, lắp đặt màn hình led theo cấu hình, thông số kỹ thuật như Kế hoạch số 24/KH-PBC ngày 23 tháng 8 năm 2025 của Trường THCS Phan Bội Châu về vận động tài trợ năm học 2025-2026.

3. Tiến độ thực hiện: hoàn thành trong năm học 2025-2026 (tháng 01/2026).

4. Chất lượng hoạt động: nhà trường sẽ khai thác tối đa và sử dụng có hiệu quả màn hình led trong việc tổ chức các hoạt động ngoài giờ, tuyên truyền dưới cờ, ngoại khóa,...

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với Ban giám hiệu

- Tiến hành hợp đồng với các đơn vị cung cấp các thiết bị, lắp đặt màn hình led đảm bảo chất lượng, giá cả cạnh tranh và đảm bảo các thủ tục về tài chính theo quy định.

- Sau khi tiến hành lắp đặt và đưa vào sử dụng đảm bảo thực hiện:

+ Hàng tháng xây dựng Kế hoạch và chỉ đạo bộ phận phụ trách ngoài giờ lên lớp, Tổng phụ trách và các bộ phận có liên quan, xây dựng kế hoạch thực hiện tiết chào cờ phù hợp với chủ đề tháng và kế hoạch công tác của nhà trường, khai thác tối đa và hiệu quả màn hình led.

+ Bố trí nguồn kinh phí để duy tu, bảo trì, bảo dưỡng nhằm thực hiện có hiệu quả màn hình led.

+ Phân công PHT, hướng dẫn bộ phận kỹ thuật nhà trường chịu trách nhiệm sử dụng, bảo quản màn hình led.

2. Tổ tiếp nhận tài trợ, ban Thanh tra nhân dân

- Có trách nhiệm giám sát việc thực hiện kế hoạch sử dụng nguồn vận động tài trợ hiệu quả, đúng mục đích và đúng kế hoạch.

- Chọn đơn vị lắp đặt, thi công đảm bảo theo quy định.

3. Kế toán, thủ quỹ

- Tham mưu thực hiện các nội dung theo đúng quy định của tài chính.

- Tổng hợp các khoản tài trợ vào báo cáo quyết toán thu chi tài chính theo quy định.

- Tham mưu thực hiện công khai tài chính và báo cáo tài chính theo quy định.

- Đưa màn hình LED vào danh mục tài sản của nhà trường để quản lý.

4. Tổng phụ trách Đội

- Xây dựng tiết sinh hoạt chào cờ đầu tuần đảm bảo lồng ghép các nội dung tuyên truyền, giáo dục,... khai thác hiệu quả và tối đa công năng của màn hình led.

- Hình thức tổ chức đảm bảo phong phú, linh hoạt và lôi cuốn học sinh.

- Được Ban giám hiệu phê duyệt trước khi thực hiện.

5. Cán bộ, giáo viên, nhân viên

- Giám sát việc thực hiện kế hoạch của nhà trường, bảo quản và sử dụng các thiết bị có hiệu quả.

Trên đây là Kế hoạch sử dụng nguồn vận động tài trợ năm học 2025-2026 của trường THCS Phan Bội Châu./.

Nơi nhận:

- CBGVNV;
- Đăng Website nhà trường;
- Lưu: VT, KT_(L), HS XHH.



HIỆU TRƯỞNG

Trịnh Quang Lộc

